runt. Meminerūt etiam Venetos ita cum hoc hoste aliquoties naualibus praeliis pugnasse, vt quidquid offensum, fortuna iniquitati, quidquid feliciter & ex animi sententia gestum sit, hostium ignauit̃ & imperitĩ, nostrorum virtuti attribuendum fuerit. Sed eo tanto potentior hostis factus. Quasi ego nunc solis Pannoniis, Venetisue cum eo congregiendum dicam. Scio potentio rem esse, quam aut ab vno aduersario, aut à pluribus, vel etiam ab omnibus male conuenientibus in ordinem redigi possit. Sed si omnes per te societatem coierint, qui mediocri potentia nonnunquam vinci, sæpissime ab vno repelli potuit, Is quascunq; sit opes consecutus, à tam multis, tam & ipsis potentibus, & instructis inimicis debellari vt nequeat? præsertim cum ipse belli progressus noua semper nostris auxilia, noua rerum gerendarū adiumenta ostentaturus sit. Quid enim putamus, qui nuper in Asia ab illo subacti sunt, stabilem illi fidem & perpetuam præstituros? Inuiti illi quidem parent: Qui inuitus pareat, rebellandi optatam potius, quam speratam occasionem vt non accipiat? Quod si fida illi putamus & firma ab illis gentibus esse omnia, non pudeat nos conditionis nostræ, qui semper nouarum rerum motibus fluctuamus? Sin infida & incerta, nobis omnia in ea expeditione secundiora fore nemo poterit dubitare. Verum ego
nunc

nunc nihil de belli facultate disputo: tantum illud dico, pace parta & firmata, quæ res Christiani imperii in præceptis ire iam pridem cœperunt, tunc demum in suam dignitatem & amplitudinem restitui; quæ prope iam perditæ & afflictæ sunt, hac vna ratione erigi ac recreari, quæ nunc in salutis discrimen vocantur, hoc vno modo procurari, seruariq; posse. Hanc tu Adriane populo tuo pacem & concordiam, præstare posse videris: Et voluntatem quidem tuam ad id propensissimam videmus omnes: Officii vero tui, ipse quidem neque immemor es, neque ignarus: Facultatem vero tibi huius rei perficiendæ, siue eam uitæ dignitate, siue rerum usu & prudentia, siue gratia, seu postremo propriis opibus metiamur, non modo nulli cuiquam vnquam fuisse intelligimus, sed ne futuram quidem maiorem vlli, omnibus dehinc seculis sperari posse, nemo nõ videt. De necessitate vero temporũ & periculo, res ipsa loquitur. Est. n. eiusmodi, vt aut seruiendum iam iam, vel potius pereundũ, aut paci & concordie studendum sit. Iure igitur, iure vniuersus populus tuus, hæc vt tibi cura prima & antiquissima omnium sit, & expetit, & deposcit, & iis quidem & tam multis, & crebris clamoribus, vt eorum ex omnibus Europæ partibus, istuc usq; ad aures tuas, voces & significationes sepiissime perferri non dubitem. Neque vero

I hæc

hæc à me potius, quam ab vniuersa plebe tua, cuius ego volūtarius interpres hæc ad te scribere aggressus sum, dici existimare debes. Eam ad pedes tuos multis cum lachrymis abiectam, obsecrare te & obtestari putato: p̄r fidem sapientiamq: tuam, per ardentissimum istum tuū sacrosanctæ religionis amorem, per virtutum tuarum certissimam diuinitatem, per augustissima ista à CHRISTO DEO, parenteq; nostro, & Diuorum principibus accepta insignia tua, per vnicum & immortalem DEVM & hominem, à quo & creati, & cuius seruati funius sanguine, postremo per pulcherrimā, candidissimam, & beatiss. illam virginem, à qua nostra omnis pietas salusq; orta, & per quam propagata, ad summū demum cultum & honorem profecit, vt ad eas cogitationes mentem, animumq; tuum conferas, quibus placati per te, & ad amicitiam societatemq; reducti principes sui, qui iam pridem magno errore cæci, atq; acerbissimis odiis impulsī, in suum ipsorum excidium præcipites ruunt, in salutis viam redeant, & veram aliquando belligerendi rationem agnoscant: neq; eiusdem & nominis & pietatis confortibus, quos fratrum loco haberi deceat & oporteat, se iracundos & implacabiles, immanissimo vero hosti, sacris, aris, penetibus, libertati, capiti denique nostro infensissimo hosti, lenes & dissolutos præbeant.

beant. Atq; hæc quanto cum animi dolore, cuiuscunq; loci, ordinis, ætatis ac fortunæ, præter paucos potentes, ob suas inter se dimicationes à communis salutis studio auersos, quanto cum fletu & ploratu non viri modo, sed ipsæ etiam matronæ, neq; matronæ tantum, sed ipsi mediis fidiis pueri, ipsæ id à te virgines precantur? Quis. n. per DEVM diuosq; omnes, si ipse laborantibus rebus non succurras, nõ extrema omnia sibi à crudeli & nefario hoste metuat? Ante oculos iam sunt omnibus, per montes camposq; nostros discurrentes rabidi illi, & efferati hostium exercitus: ingenti iam classe & ad perniciem nostram instructiss. non Aegeum modo & Ionium, sed Superum Inferumq; mare cõmoueri, agitariq; videre sibi omnes iam videntur. Cuius vero iam vr bis, cuius tã aut situ aut opere muniti oppidi expugnationem non metuant, cū Rhodum iam videant, qua nihil aut loci natura, aut arte munitius esse potuit, Rhodum Christianæ reip. decus, Rhodū fidiissimū Christianorum portum, firmissimam religionis arcem, inspectatibus Christianis omnibus, in hostium venisse potestatem? O dolor, o Christiani nominis miserabilis calamitas. Quis non ingemiscat? Quis dolore nõ ardeat? Quis DEVM hominumq; & tuam imprimis Adriane fidem nõ imploret? Rhodus, quæ Christianorum Clypeus, Christianorum